
KUMSP08RL3F7

č.2
. č. 00C

/dále jen „dodatek"/

-• ČlSiO 8'MLOUV v' (JvOXX x

ICO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen: Jn_ Jaroslaven- Kaniou

náměstkem hejtmana kraje

CZ70890692
Česká spořitelna, a.s.
27-1650676349/0800

Osoby oprávněné jednat ve věcech realizace stavby:

se sídlem:
zastoupena:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

Mostárenská 1140/48, Vítkovice, 703 00 Ostrava
Mgr. Jaromírem Janečkou, jednatelem
64617874
CZ64617874
Raiffeisenbank a.s., pobočka Ostrava
5025000376/5500

Zapsána vobchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka
14148

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:

(dále jen „zhotovitel")

1. Smiuvní strany uzavřely dne 27. 1. 2017 smlouvu o dílo ev. č. 00056/2017/IM (dále jen
„smlouva") na provedení stavby „Letiště Leoše Janáčka Ostrava, rekonstrukce lapolu A"
(dále jen „stavba").

2. Dne 22. 8. 2017 smluvní strany uzavřely ktéto smlouvě dodatek č. 1, jehož předmětem
je změna ceny díla v důsledku víceprací a méněprací,

3. V době realizace stavby vznikla vsouvislosti se zjištěním na stavbě další potřeba
víceprací, které nebylo možno v době zpracování projektové dokumentace předvídat,

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na stavbu „Letiště Leoše Janáčka Ostrava, rekonstrukce lapolu A"



a které jsou nezbytně nutné k dokončení díla. Vícepráce vyplývají především ze zjištění 
na stavbě a nutnosti změny stavebně-technického řešení. 

Předmětem změny rozsahu původní VZ (předmětu díla smlouvy) jsou zejména tyto 
vícepráce: 

4. V průběhu provádění stavby vznikla další potřeba víceprací na objektu retenční nádrže, 
a to rozšíření úprav vodorovných ploch včetně horního líce nádrže a svislých ploch, 
konkrétně navýšení výměr hrubé reprofilace svislých a vodorovných ploch v celkovém 
finančním objemu 1.274.368,00 Kč bez DPH, tj. 1.541.985,28 Kč vč. DPH. Tyto práce 
zahrnují následující položky. 
« reprofilace vodorovných ploch shora sanační maltou jednovrstv. ti. 10 mm navýšení o 

305,85 m2 - 856.380,-- Kč bez DPH, 

9 reprofilace svislých ploch sanační maltou dvouvrstv. ti. do 60 mm - navýšení 
o 119,425 m2 - 417.988,00 Kč bez DPH 

Projektová dokumentace počítala s hrubou a jemnou reprofiíací betonových konstrukcí. 
Hrubá reprofilace měla být provedena v rozsahu 53 % svislých ploch a 45 % 
vodorovných ploch. Jemná reprofilace měla být provedena v rozsahu 100 % sanovaných 
ploch. Během provádění stavebních prací, především tlakovém očištění stávajících 
povrchů a přípravě podkladů pro aplikaci reprofiíací byl zjištěn větší rozsah 
degradovaných betonových konstrukcí, než bylo stanoveno projektovou dokumentací. 
Tyto degradované konstrukce byly především pod hladinou vody a pod nánosem kalů a 
nebyly tedy během zpracování projektové dokumentace viditelné. Vzhledem k nutnosti 
vyrovnání degradovaných betonových konstrukcí hrubou reprofiíací před aplikací jemné 
reprofilace je potřeba provést 14 % hrubé reprofilace svislých ploch a 18 % hrubé 
reprofilace vodorovných ploch nad rámec projektové dokumentace 

5. Všechny výše uvedené dodatečné vícepráce nejsou obsaženy v původní projektové 
dokumentaci a výkazu výměr a jejích reaiizace je nezbytná pro řádné a úplné dokončení 
díla. 

Cena sjednaných změn činí: 
Cena víceprací bez DPH 1.274.368,00 Kč 

S ohledem na objem realizovaných víceprací je předmětem dodatku č. 2 rovněž 
prodloužení doby realizace díla o 24 dnů. 

5 ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na této změně smlouvy: 

L Rozsah víceprací sjednávají smluvní strany v rozsahu, jak vyplývá ze změnového listu 
č. 2. Uvedený změnový list doplňuje, případně nahrazuje příslušné položky souhrnného 
rozpočtu stavby, který je přílohou č. 1 smlouvy o dílo. 

Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje 
k jejích provedení. 

2. Cena za dílo sjednaná v čl. V odst. 1 smlouvy se navyšuje o cenu výše uvedených 
víceprací a činí 10.752.457,24 Kč bez DPH (slovy: deset milionů sedm set padesát dva 
tisíce čtyři sta padesát sedm korun českých dvacet čtyři haléřů). 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na stavbu „Letiště Leoše Janáčka Ostrava, rekonstrukce lapolu A" 



u
z

díla sjednaná včl. IV odst. 1smlouvy se vsouvislosti
s realizací výše uvedených víceprací navyšuje o 24 dnů a činí tedy 114 dnů.

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny.

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech splatností originálu, podepsaných
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel dvě
vyhotovení.

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu sobsahem
návrhu dojde druhé smluvní straně, pokud zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách úannosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), nestanoví jinak. Vtakovém případě nabývá tento dodatek
účinnosti uveřejněním v registru smluv.

4. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění
v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., ozvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),
provede uveřejnění v souladu se zákonem Moravskoslezský kraj.

5. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření tohoto dodatku má Moravskoslezský kraj souhlas rady kraje udělený
usnesením č. 19/1674 ze dne 29. 8. 2017.

6. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1: Rekapitulace nákladů stavby - souhrnný rozpočet stavby

V Ostravě dne: 2017 V Ostravě dne* 0 .08,201

náměstek hejtmana kraje
Mgr. Jaromír Janečka

jednatel

Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na stavbu „Letiště Leoše Janáčka Ostrava, rekonstrukce lapolu A"



STAMONT-POZEMNÍ STAVITELSTVÍ s.r.o. 

Kód - popis Cena v Kč bez 
DPH 

rekonstrukce lapolu A 
ORL 

Retenční nádrž 

Rozdělovači komora 

Úprava čela propustku 

Vedlejší a ostatní náklady 

jdatek č. 2 ke smlouvě o dílo na stavbu „Letiště Leoše Janáčka Ostrava, rekonstrukce lapolu A" 


